
IИинистерство спорта Калу){схой области
Государственное автономное учрех(дение КалужскоЙ области (Центр спортивной подготовки (АнненхиD

Федерация спортивного ориентирования Калухской области
областные соревнования по спортивному ориентированию

,нА тропЕ с вЕтЕрАнАми"
8 авryста 2020 г

Кросс-классика

., д. Теребень, Калужская область

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
083002181,1я

Ковтрольное время 120 мивут

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Девочки до 1З лет,7 КП, 2 км
Фэ.емйя, м КоллёкФив Ква]п Номёр ГР Р€ýультат Место

1Бабьева оля
2 Мисливец длександра
З Никулина Дарья
4 Мироч]ниченко Ксения
5 PbDKKoBa Вера
6 Бородкина Надехда
? Icpoвa Лидия
8 Лисица Дарья

Ранг не определялся

Хорошево СшОРN!l02
Меридиан
Воронех СШОР 18 Нику
Меридиан

Меридиан
Меридиан

|IIю 221 201I
Iтю 128 2009
Io 26 2оо9
]IIю ].27 2009
1Ilю 150 2011
Iю 121 2009
IIlю 1з2 2 010
Iю 111 2008

28:0] i
2в |22 2

З4 :04 ]
з6:4L 4

з8: 5З 5

40: З2 6
54.28 '|

54|46 8

00 |

00:
00
с0
00
00
00
00

Nп/п фа!rr.!лия, иЕ гр
сш 'Ювость' - павлов

вып

1 Павлова Вероника
2 Кононова Дарья

4 степанова Алиса
5 потапенко Елизавета
6 Уварова Софья
-7 Лаврова Вероника
8 Корязова i4илада
9 Тараненко Владислава

10 Коловерова Анастасия
11 садова дарьяна
12 Судакаева Вероника
1З самсонова Евгения

квалиФикационный уровень -
Iю - 1,80t - 01 :04 ; зз
IIо - 210t - 01:15:19

СШОР 18 Ориевтир
СljОР t8 Орйентир
Воронеж СШОР 18 Нику
Воронех СШОР 18 Нику
Воронех СШОР 18 Нику
Воронех СШOР 18 Нику
СШOР 18 Ориентир
сш 'юность' - павлов
СШОР 18 Ориентир

з62 оаллов

I
I
I
1ю

I
I
I
Iю
III
тю
IIIю
] Iю

\,7 2

146
]79
i86
2в
29
2д
2з

187
169
184

,76

15

2006
2006
2ооб
2ао,1
2006
2аа1
2007
2006
200,7
200]
2007
2008
2007

00: з5
00: з9
00:44
00: 51
00:5з
00:54
0t:01
0t |01
01 :02
01 :04
01:07

Iю

Iю
Iю
Iю
1ю

IK)
IK)
Iю
IIю

.]

.1

.,

{;

10
11

1 Божо Екатерина
2 сазонова миса
з Макаренко лиза
4 Матвеева Вераяика
5 Корнеева Полина
6 l]ереланова Екатерияа
'7 Мааова Екатерина
8 Лях Верояика
9 Бабьева Евдокия

10 тулякова Дарья
11 Мяснянкина варвара

квалиФикационвьй уровень -
т - 121t - 00:3]:40

СШОР t8 0риентир
Тула-ДЮСШ Юность

Тула-ДЮСШ Юносаь

СШОР 18 Ориентир
дюсшNi1 курск
ДДЮТ имени D,А. Га!а
Хорошево СШОРФl02
Тула-ДЮСШ."ýцость

кмс
1

l
кмс
IT
I
кмс
1Il
Ill
lI
i

\16
219

2l4

190
56

22э
22а

57

2

{
1

9
l0
11

2004
2аоa
2о04
200l,
2сс4
;00 5
2004
2005
2оа4
200 5
2005

00:] r l08

Q0: ]4:5-7
00:]6:28
00:40:33
00:4r:09
00:4з:56
00 | 90l4 5

0], : 0.]: la
01 | 04 :0З
0l:26:18

IT - 13 бt
ITI 154t
l! - 188t

Глав}.шl секрета

- ао| q2,,20

- 00:4'7 :56
- 00: 58 : 31

л. в.

н. в.

Девучlки до 15 лет, 11 КП, З,6 км

Девушки до 17 лет, l3 КП, 3,9 км

АOк,

Страниц,l 1
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Министерство спорта Калр{ской области
Государствеяное автономное учрех(дение Калужской области (Центр спортивной подготовки (А8неяки,

Федерация спортивноrо ориентирования Калу){с{ой области
Областные соревнования по слортивному ориентированию

"нА тропЕ с вЕтЕрАнАми"
8 авryста 2020 r

Кросс-клаGсика

., д, Теребень, Калужская область

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
0Е300?1Е1,1я

Контрольное время 120 минут

,Щевуrчки до 19 лет, 17 КП, 5,2 км
Шt!/п Фащлия, имя Коллбктив Квал Номёр ГР РёэультаЕ Мёсто

1 Захарова Анна
2 Родина Елизавета
з Рязанова Алина

ДЮСШNll Курск
дДЮТ имени Ю, А. Гага
СШОР'Oрлёнок'

l 54 2aroз 01:0з:,i2 _

III
Ir)

50 200З 01:18 |Z 7

\9i 2аа2 aI|26|46
Ран!, не определялся

ж35, 'l8 кп, б км
!пп/п Фаlаrлия l м КоллакЕив Квал Номер ГР Рёэультат Место

1 Павлова мария
2 мельникова ольIа
З Никулиаа Оль!а
4 Тройных Татьяна
5 Голубева Екатерина
6 Рь!ккова татьяна

Ранг не определялся

Ж45, 'l7 кп, 5,2 км

сш 'Юность' - павлов Мс 1]з 1981 00
кмс 88 197? 01

Воровеж СШОР 18 Нику МС

'Атлет'Воронех II
калуга, лично I]

lII

27 198з 01
6 19?9 01

в2 1981 01
151 198 6 01

54
08
1з
74
21
28

08 1

Lо2
31 з
004
255
426

1
2
з

5
6

1

8
9

10
11

мс
11a

II
l

I
кмс
Ii]
кмс
I

164
181
,12

lбlr
64

189
9д

t02
22а

8?

1967
1?66

l97з

i97з
1966
19lз
19 68
1975
7912

гр
Тутынина Ольта
макейчик наталья
Лисица Светлана
Гречихина Ольга
Скоробогатова Ольга
Во!данова Людмила
Таратута Елена
Шарова Татьяна
волошина оль!а

Лазарева Светлана
не определялся

СШОР 18 Ориентир

ск Фотон
Ирбис
СЦОР 18 Ориеятйр

цеоекиво лично

00:4]::]2
00;4 9: l.;]
00:50: IrLr

00: 55 | l'
00;58: _,]

00: 59: l']
01 :00: ] 9

01:02: i 
'01:0з:2В

01:06i41
01:42 i 28

8

9
t0
I1

Ж55, 13 КП, З,9 км

Мат,адан
СШОР 18 Ориентир
Калуrп, лично

ГЦРиНТТДиЮ
кур.к ВетеранЕ]
Воронехская обл, ,

I(урсг-ветераны
зьJ,{лел БI]яIj. к

квал гр
з9 |

41|
49:
49:
55:
00:
а2,
08 |

10:
2з|
з0 |

1

2
з
4

5
6
,1

8

9
i0
11

РанI

117
1r8

|]]

l2,
4]

i0]
зj

l0l
r(

,]] ]
209

1958
19 бз
1959
1965
r 960
1963
1964
1958
,. J64
l:]59
L 960

00:
00:
00:
00:
00
01
01
01
01
01
01

Акинйна галина
БольOlунова Татьяна

гостищева светлана
киняева татьяна
Белозерова Надежда
Дурнова Елена
Летунова Г;Lлина

Сухорукова Ларйса
Шашкова Вера
Сiд.{рнова Елена
нё определялся

1

кмс

I

кмс
ли I]I

мс
IIi

Ilt

1.1

,)
.

|.

Главньй судья Заварницына

Главньй секретарь н.в
(jтраницll 2



_ lМинистерство спорта Калужскои области
l осударственноо автономное учраждоние Калужской области (Ц€нтр спортивноЙ подготовки (АнненкиD

Федерация спортивного ориентирования Калухской области
Областные соревнования по спортивtlому ориентированию

"нА тропЕ с вЕтЕрАнАми"
8 августа 2020 г

Кросс.классика

., д. Теребень, Калужская область

0830021811я

Ж65, ll КП,3,6 км
Dл/п Фамия, е коллёктив ьал номбр г9 раýультаф м.сто

1Овсянникова тамара тула-дюсш юность a 2l', r-.,lr .-]: .}1 I

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Контрольное время 120 минут

2 Ерохина Татьяна Орел ]41 00:54l15 2
З и!яа!енkо Раиса
4 Сухорукова Надеsда
5 КадачиIова Надехда
6 Писарева татьяяа
] Дтличева Лидия
8 !оачарова Лариса

курск-ветераны к]чс

40 l94] 01:п8:з4
l]9 lq']r 0 :]I:00
:ja 191(r al:t4:01

105 195] a] l l ?:0з
20о 195I 0I:29:56
204 l949 0l:42:59

з
4

5

6
Ранг не определялся

Ж75, 1,1 КП, 3,6 км
йd/D aёмме, м Коллбхтив квал Войер ГР рёgультАт Месфо

2 Фаэщова светлава
З Француэова Эльвира

Раяr не определялс4

Женtцины, 'l8 КП, б км

00:56: з1 1
00:59:19 2
01 :0з:03 з

зIФ
4

5

3

l1
l2
lз
14

ГЦРиВТТДиЮ
зз4 1942
з68 1944
40L 194 0

пh/в фбщияl tф коллоsтив квал номёр г! Результат место вьlп

2 Елисеева Дарья
З Новикова Цария
4 Сорокина Елеяа
5 Раэушая Екатерива
6 БаОьева ЕRатерияа
'] велова свеtлана
8 платовова А-,lина
9 вольская оль Ia

10 лихачёва Ксения
11 та!анова ольга

Ирбис мС бб ?0а1 00:46:20 i
Меридиан кNс 12б 19i]r 00:4?:08 ?
мо яхрома мс 1 J4 ] 9!] 0L]: 11 :24
Орел-ОГУ МС i4l ir6] 0ii02:04 ;

Nara кмс t 200] 0l:04:52 5
Хорошево СШОРФ102 КМС 226 200С 0l | 09:59 С

тулаl личво II 2(]2 ]986 ()i|]1|45 1

Бряяскl лисно I ll i]](lO 0:Ij4:50
ДДlСЛ имеви Ю.А. !а.а III 4] 2Q0l 0l|]]:24 9

искатели I '72 1999 0L:45:5з 1с
Калуга, лично II1 'i]] 199В

l
I
1
II
TI
II I

КвалиФикационвый уровень - 611 баллов
I - 1278 - 00:58:50
lI - 142t - 01|05:4]
III - 160t - 01l14:08

Мальчики до 1З лет, 7 КП, 2 км
rr.t/п Фщr, ш коrлех{rв ьФ HoюD IР Ро5ультат }rасфо вm

1 голубцов мек.андр меридиан lD 12] 2008 00:22:06
2 лолухинский Егор СшOР 1В орйентир Iю I80 2008 00:2.":53
3 скорооога{ов оедор ск Фото! Iю l59 2009 00:2з]2?
4 Фалькия иваt меридиан !ю 1]1 2008 00:ll:58
5 Авдеев Ро!ан дюсшrir курск 52 2009 00:23:06
6 !орбуяов Никита Меридиан ттть r24 2009 00: l]U: ] i
? Перелы.ин Всеволод сш 'юность' - павлов l74 .'0l,] a.l:,l:23
s Иг;а.ьев Арсений игнатьевы тула 61 ]ci]' -l': ] :42
9 лавлов Ром.н сш 'юность' павлов 1'71 :]0ll 0I]: ]]:56

lO Братуяец Конс.ан.ин исtатели бq 7009 0L]]:]]:2r
11 лалагав георгий меридиан Iю l22 20tr3 0c:]l|]9
12 Червов дашр сlлоР IB ориентир Iю l9r 2003 0U:5]:2,]
1З кара Артём исtрияский р-я, личн ]9 201] 01:03:49

квалиФикационнФ yDoвe"b - lq баллов /- , ;)- -
lю - I08l - 00|2з:52 //: -',/

- 120t - 00:2 6: з I

(j,граница 3



Министерство спорта Калухской области
Государственное автономное учреждение Калрrской области (Центр спортивной подrотов(и (Анfiеsки,

Федерация спортивноrо ориентирования КалухскоЙ области
областные соревнования ло спортивному ориентированию

"нА тропЕ с вЕтЕрАнАми,,
8 авrуста 2020 г

Кросс-классика

., д. Теребень, Калужская область

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
0830021Е,1,1я

Контрольное время 120 минут

Юночtи до 15 ле1 13 КП, 3,9 км
Nlл/л Фа@лия, ийя

t Перелы.ин Ярослав
2 Сорокин Павел
З Киселев Федор
4 Мальцев ТимоФей
5 Братунец Николай
6 Алехин Артем
7 Кустов Артем
8 Саввин ПетF
9 Фалькин Григорий

10 Асачев максим
11 Мустафин Даниэль

КвалиФикационный уровень - 122
Iю - 160t - 00:5з:2з
IIю - 185t - 01:01:4з

Юнощи до 17 лет, l7 КП, 5,2 км

гр Вып
clu 'ювость' - павлов

I

ILl
]ю

III
IIIю
I
Iю
IlK)

l85
15

194
70

12а
85

18l
1.J 0

68
7з

2009
2007
2006
2006
2006
2007
2006
2аа1
2аоб
2007
2ао1

00:
00:
00:
00:
01:

Зз| 22
48: ]5
49:!5
52|--5
54 :59
56: ].]
58|a]
58: ],]
!2|2а

35: i7
з6:jl)
Зri50
49: ]7
4 9: .JB
56:50
58:24
14:2]

Iю
Iю
Iю
I I!r
lI!,
I Ir
Ill

00
00
00
00

1 сапожяиков Данила
2 копанов Антон
З Каталевцев Даниил
4 калиничев Илья
5 Перешеин Конставтин
6 Погребняк Максим
7 Комарицкий Константив
8 сычев глео
9 Кривошеев Владимир

10 Мамедов Руслан
КвалиФикационный уровень -

СшОР 18 ориентир
ДДЮТ имени Ю. Д. Гала
СшОР'Орлёнок'
искатели

СШОР 18 Ориентир

Ту.па-люсш юность
Воронеж СШОР 18 Нику
СшОР'Орлёнок'
тула-дюсш Юность
СШОР'Орлёнок'
ДЮСШN'l Курск

тула-дюсш юность
тула-ДЮСШ Юность

4з0 баллов

l 16] 2005 00
кмс 2r2 2004 00
I
l
l
JI
I
II
I 21с 2с05 01:
IIIю 213 2005

,)

i

tl'п/п фа@лия, имя коллектив квал номер гР Ре5ультат МесФо Bbtrl

22 2аа4 ао
192 2004 00
217 2с04 00
l96 2004 00
55 2005 00

I15 2005 01

т

I
I
IIl
II]
Iю
Iю

I
II
III
Iю

00
00
00
01

42
д7
54
06

41
59
2а
19

- 1218 -
_ 1збt -
- 154g -
- 188g -

ЮноtUи до 19 лет, 18 кп, б км
Nп/п Фщия, шя

6

гр

4 хритонеяRов И.орь
5 Мокеров Кирипл
6 моис€ёв серtей
? МИКИН АНТОЯ
8 де!д.,н павел
9 дочцов длексей

10 Коваленко Денис
квалиФикациояяьй уровень -
I - 109i 00|з8:46

дюсшNl1 Курск

СШОР'Орлёвок'

СШОР'Орлёяок'
ДIWт имеflи ю, д.

2З9 баллов ...]j]..
l.''i: .,.|

00:]]5:з4
са:56,22
al:00:З9

0t .0?: З7
0] i l0:4 3
01 :28: з2
01:45:04

кмс
т
Il
III
т1
Iю
IT
II
Iю

58
5з

48
195

6,1

407

200з
2 002
20с]
2оа2
2003
200з
20а2
2003
2Qа2
200]

I

lIю
II!

1

;
5
ь

а

II - 124t -
III - 142t -

IIФ
- !,12\ -

00|44:06
00|50|30
01:01 | 10

- 200t - 01| 11:08 ц s
Ёц

\
109

/
Iлавньй секретарь ']/аварничын Н,В
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Министорство спорта Калужской области
ГосУдарстввнное автономноо учрёждение Калухской области (Центр спортивной подrотовки (Анhеllки,

Федерация спортивного ориентирования Калухской области
Областные соревнования по спортивному ориентировавию

"нА тропЕ с вЕтЕрАнАми"
8 авrуста 2020 г ., д. Теребень, Калужская область

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
083002,18,11я

Контрольвое время 120 минут
Кросс-классика

М35,20 КП, 8,2 цм

коллекФив
Воронех( СШОР 1В Нику

гр
1

2

3
4

5
6
,1

8

9
10
11
12
1з
14

Ранг

Никулин Денис
Бабьев николай
РьЕ.ков николай

велов Илья

Хорсшево сшоРN,102

Оmе9а

сЦ 'Юность' - павлов
тула-I]JOсш юность

Дзерхинский р-н, лич

казаков ковстантин
Моисеев Артем
Каллун Юрий
Стародубцёв Дýrйтрий
Черепаха Михаил
Поповичев Владимир
Винокуров Андрей
Корзанов Евгений

не определялся

мс
кмс
I
1,1c

мс
I
1

т

кмс
l
II
Iт
III
JII

25
224
149

з
201
168
215
14з
20
51
90
,17

15

198з
\ 9'1,1

1982
1976
1984
l qB]
1985
l98з
\9,16
1976
1984
r 980
1985
1985

00
01
0]
01
01
01
0I
01
01
01
01
01
01

|04
05
0]
16
71
22
2з
28
з2
зз
42

10
05
08
?з
i4

())

4.j
зз
01
59
71

3

10
1]
l2
1з

М45, 'l8 КП, б км

ш.п/гt Фа!аалия. имя коллекЕив квал вофер гР РевульФат Месtо
1 Березницкиl'] Юрий
2 Сычев Дмитрий
З Манцеров Александр
4 Макейчик Сергей
5 ДуОин дgдрей
6 Усов сергей
7 ТерещенкоБ Валерий
8 Игнатьев Андрей
9 Свиридов М]ксим

10 Кузнецов Андрей
11 сияльский Владислав
12 хлеоников константин
1З Лазарев Сергей
14 Серегии Дмитрий
15 кара мександр

Ранг не опреде,пqлся

М55, 17 КП,5,2 км

СШОР 18 Ориентир

Ирбис
Смоленск, лично
Игнатьёвы Тула
р-н Василеостровский

Бранск, лично
туiа-дlссш юность

Истринский р-н, личн

l
l
]
мс
l
кмс

I

II

II
III

00
00
00
00
00
00
00
00
01
01
01
01
01
01

8 ]9]з
10 1971

1aI l912
l82 l967
229 |9,14
65 1912

165 1969
60 1974

148 197з
16 I912
]8 1966

222 I9-1з
86 1969
92 1912
78 197з

З9; -]l

44::;0
45:2I)
45::,l
45:55
4?:]8
56l 4 

'J00:' )

04 i]0
0]:!4
08: ]1
11:40
22 |29

мс

l
]IT

116
19

188
11с
158
49

l6-7
2

166
12

1?]
106

1959
7962
1962
1975
|962
\962
L 965
19 65
\962
19 бз
|962
т956

э

],

ll]
I]

гр
1

2
з
4

5
6
,1

8

9

10
11
72

Акинин вячеслав
Хохловский I0рий
Таратута Вэрис
лисица Алексей

00:44:42
00:44: !6
00:46: ]1
00:48: ]]
00l4 8:;]э
00:50:45
00l 50: ! )
00;50 |5 ]

00: 52 l 0'l
00: 5З : ]r
00: 5з : 12
00:55:51

СкороОо!атов Сергей
0палев вас,Iлий
Перемышлев Валерий
Разумньй В,lчеслав
шангив Владимир
новиuкий коr.тантин
Больцlунов I',.ннадий
плотников ],IBaH

СШОР 18 Ориентир

,IЦЮт имени Ю. А. гага
с п а рта к...:.fifl iЁфщtе
Na rа // 

!"JlLlP .ло!;",.'\

н.в
()граница 5



Министерство спорта Калу){схой области
Госудaрствоfiное aBToltoMHoo учреждение Калужской области (Центр спортивной лодrотовки (Аннеtlки,

Федбрация спортивного ориентирования Капухской обпасти
Областные соревновавия по спортивному ориентированию

,,нА тропЕ с вЕтЕрАнАми,,
8 авrуста 2020 г ., д, Теребень, Калужская область

ПРОТОКOЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
0830021Е1,1я

Контрольное время,120 минут
Кросс-классика

1З Соловьёв Влади@р
14 Тяriкороб Юрий
15 Сухоруков Владимир
tб Захаров Михаил
17 Лукиенко Леонид
18 ГалыIин Виктор

Рант не определялся

М65, l3 КП,3,9 км

ГЦ;иНТТДиI0

гг:j,]

Бря|rск
Обнинск, лично
Орел

Игн,]тьевы Тула

I

III
I

11
IтI

05:59
06: 50
10: З?
13i50

11 1956 01
129 7962 01
з5 1956 01
з4 1960 01
42 1960

20з 1952

12
13
1,1

l1

N!n/п Фашлия. иця Коллектив Квал Номёр ГР Рёýультат Место
1 Качурин Сеi]..й
2 кадачигов llиколай
З Глебов Сер.ей
4 Гончаров Ссрrей
5 Поролло Сер.сй
6 Ерохин Вячеслав
7 Акулов Дле}i.андр
8 Игнатьев J:еонид
9 Шач]ков Вик l,ор

РанI' не олределялся

М75, 11 КП, 3,6 км
мп/п фамлия, имп Коллектив (вал Ноиер ГР Рёэультат МФсто

1 СереIин Иван
2 Громов Влаj:]1]jир
З Сарлейский ЗIаколай

РанI не определrrся

Мужчины, 20 Kll, В,2 км

Ту,!а, лично I i 2cr 1954 00:40|',]1- ] 151 00:44; 6

]9 ] 95З 00:45:1r:)
9I97з 00:45:53

1З9 1949 00:47:11 4

140 00:51: з2 5

14 195з 00:5з:21 6

62 1949 00:57:з2 -1

2з2 195\

lI 9з 1940 00:52:04 ]

205 194З 01:12i]3 '
91 19з9

N|п/п Фащйя, и!lя коллектив квал Цомер гР Реýультат

1 ГуменникоЕ Д]lександр
2 Щербаков l:л_рксандр
З качурин А,!е7.ей
4 Умрихин cepl .й
5 новиков павел
6 Савельев Григорий
7 Чиrмков Александр
В Хролов Авдрей
9 Дурнов Борис

10 Кутейников l,rексавдр
11 Бакин павел
12 Сухоруков Ев!ений
1З См4рнов Никхта

КвалиФикационный уровень -
I - 12]t - 01:06:59
lI - 142в - 01:14:54
III - 160s - 01:24:24

Главньй секретаl ,

ДiOСШN,1 Курск
МО Яхрома
калу!а-Оriепt
Москомпас-Ориента

Воронехская обл. ,

комЕтА

Ма

кмс 162 2а02
ч( ] 2', 19'17
мс 206 19в7
кмс ь9 2ао2
кмс 1зз 1992
I 96 1989
кмс 1з5 1993
т 1з7 1991
I з2 198]
II1 208 l9B8
I 97 19вб
l1I 118 l989
кмс 41989

00:52:45
00 l 56: .J1

00:56: ]6
00 :57 : 17
oI.a2 |2а
01 :05 : З0
01 :06: 12
0]. :0? : 14

:]

5
6
1

8
9

l0
L".
L::

I
I
I
I
1

I
]
II
II01:1з:52

0].:зз:08
01:44:11
о1| э2 | 59ма!нит

snakeorienta
720 бал..ов

\}0къх

З,rвil],t| п.,',:',

]rli.ll! :rl, , l]i,

З.rвар!ицыlrп jl , а.

Эаварницын н. ts.
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